probable que le château de Vintron, l'introizum, était situé au lieu
nommé aujourd'hui f:)!&oM,arr. de Castres, cant. de Mazamet,
dans la partie méridionale du département du Tarn qui avoisine
le département de l'Hérautt. Le sceau appendu à cette charte
n'est pas décrit dans )'7):ucntau'f. C'est un petit sceau armorial de
forme ronde, qui porte un écu écarteléen sautoir, avec cette lé-

gende S. GVILL.PETMDEVMTMNO.Il n'y a pas de contre-sceau.

17S7 Aspiran. 1226. 14 avril.

(J. 628. Angleterre, II, n" 18. Original sceHé.)

Litterae Poncii de Olargio, ejusdem argumenti et

formœ; quaequidem ipsissimis verbis ac iitterae Poncii de

Tesano (n° 1752) constant usque ad verba debita ~!<6-

jectione servire. Sequentia adduntur

'< Et ut omnia supradicta a me inviolabiliter obser-

ventur, castrum de Olargio rcddo et trado in manibus

domini P. (Petri), electi Narbonensis, recipientis illud pro
domino cardinali et domino rege Francorum; prom\tto

insuper, sub forma predictijuramenti, quod faciam om-

nes homines castri memorati vel etiam tocius terre mee, si

dictus electus voluerit vel viderit cxpcda'e, jurare Hde-

litatem sepedictis domino régi et domino cardinali, pro
eustodia ipsius castri et pro adimplendis omnibus supra-

dictis, ad ipsius cogmttonem et mandatum.–Juro etiam,

quod ipsum castrum non subtraham, vel subtrahi fa-

ciam prefato electo Narbonensi, vel his qui illud pro

ipso custodient. Immo, si aliquo casu ipsum castrum

subtrahi vel amitti contigerit, ad ipsum recuperandum

et ei restituendum, modis quibuscumquepotero, operam
dabo. Quod si forte non observavero omnia supradicta
et singula, bona fide, ad cognitionem domini electi

Narbonensis, volo quod sepedictum castrum et alia tota

terra mea domino régi Francorum sit commissa. Et ho-

mines meos absolvo a juramento fidelitatis et hominio

quibus mihi tenentur; et volo quod in predictis tenean-

tur ipsi domino regi et non mihi, si predicta non

observavero juxta posse meum, bona fide. Et ad ma-

jorem firmitatem, predictis apposui sigillum meum.

Item juro quod parebo mandatis domini electi et episcopi

diocesiani, super decimis quas teneo vel alius tenet no-

mine meo; et cum requisitus fucro, faciam inde instru-

mentum solutionis. -Datum apudAsph-anum, in ecclesia

Sancti Romani, in presentia Berengarii de Podio Sori-

guerio, Frotardi de Olargio, Petri Raimundi de Cor-

neliano, Guillelmi Petri de Vintrono, P. de Roxano,

Engetberti archiadiconi Biterrensis, G. de Aurasica

scriptoris episcopi Biterrensis qui hec scripsit, anno quo

supra, xvîii. kalendas mau. )'

Scellé du sceau de Pons d'Otargues cire blanche, lacet de fti
décrit dans r/Ht'cnfa!')'?sous le n° 3109.
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17S8 Barcelone. 1226. 15 avril.

Edictum Jacobi I ~r~OM~O?regis quo districte

M~~ Me~ey<°<M~vel eorM?M~M<o?'e5 ye~MO
suo ree6p~eM<Mr.

(J. 428. Albigeois,n"4. Originalscellé.)

Jacobus, Dei gratia rex Aragonie, cornes Bar-

chinone, et dominus Montispessulani, dilectis suis

universis baronibus, militibus, bajulis, vicariis,

judicibus, et omnibus hominibus civitatum, bur-

glum (sic), castrorum et villarum in regno nostro

constitutis, salutem et gratie complementum.

Quanto nos sumus speciales ntil sancte Romane

ecclesie et sub ejus protectione et custodia spe-

cialius constituti, tanto tenemur ei attentius obe-

dire, et que fidei et pacis sunt et honestatis, cum

matre nostra sancta Romana ecdesia, efficacius

promovere, et cui manum porrigit, manum porri-

gere, et cui obviat sollicite obviare. HInc est

quod, ad preces domini Romani cardinalis, Apo-

stolice Sedis legati, et illustris régis Franchie, ad

honorem Dei et exaltationem fidei Xpistiane, vobis,

quantacumque districtione possumus, firmiter et

districte precipiendo mandamus, quatinus non re-

ceptetis, nec recipi sustineatis hereticos et inimicos

Ecclesie, aut-fautores seu coadjutores eorum, in

posse vestro aut dominio, nec eis consilium vel

auxilium impendatis; set potius, ut inimicos Dei

et sancte Romane ecclesie, eos quanto arctius po-
teritis devitetis. Alioquin, si quis contra hoc nos-

trum edictum, eis presumpserit impendere consi-

lium, auxilium vel favorem, ex tune ipso facto se

sciat indignationem nostram graviter incurrisse;

et nos, suo tempore, studebimus acriter severi-

tate regia animadvertere in edicti regii transgres-
sores. Datum Barchinone, xvii. kalendas may,

anno Domini M°cc° xxvi°.

Cet édit est scellé du premier sceau de Jacques I' le Conquératit,

roi d'Aragon, comte de Barcelone et seigneur de Montpellier du

chef de sa mère Marie de Montpellier, fille de Guillaume VIII et

femme de Pierre d'Aragon. Le sceau en cire blanche, appendn à

l'acte sur attaches de peau, est décrit dans I'/nMC)t<a;?'e sous le

n° 11332. Pour la date de cette pièce, voyez l'observation à la

suite du n° 1752.

i7o9 Montfort. (1226.) 15 avril avant Pâques.

Zi~M'~0~!0. Garini et G. Melchini fratrum qua

fidem, devotionem et se~MM~ domino regi, sicut

principali domino, O~erMH~.

(J. 400. Promesses, n" 51. Original.)